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Vážení spoluobčané,
teplé letní měsíce máme za sebou a všichni pevně věříme, že i podzim nám ukáže 
svou přívětivější tvář.
Koncem června proběhly v prostorách před budovou OÚ v Mikulovicích již tradiční 
Dny Mikulovic. I v letošním roce si našlo cestu do středu obce spoustu našich obča-
nů, ale i velký počet obyvatel z okolí. Každý z návštěvníků si v bohatém programu 
jistě našel něco, na co se těšil. Program byl stavěn tak, aby vystupující byli převážně 
z Mikulovic a blízkého okolí. Cílem bylo dát možnost prezentovat své umění jednot-
livcům, spolkům či zájmovým sdružením. V tomto trendu bychom chtěli pokračovat 
i v následujících letech. Ne vše se nám podařilo dle našich představ. Z chyb se jistě 
poučíme a budeme se snažit nedostatky v následujících ročnících odstranit. Přesto 
bychom chtěli touto cestou všem účinkujícím, kteří vystupovali na Dnech Mikulo-
vic, tak i všem, kteří se podíleli na organizaci, ještě jednou veřejně poděkovat.
Takzvaným “fiaskem” minulého období bylo zajištění stomatologické péče v Miku-
lovicích. Přestože paní zubařka Kowalská již bydlela v Mikulovicích s přesvědčením, 
že otevření ordinace ji nemůže nic zabránit, nepodařilo se zajistit poslední povolení 
u České stomatologické komory, která své podmínky upřesňovala a diktovala na po-
slední chvíli. Paní doktorka po týdnu stráveném v Mikulovicích byla nucena vrátit 
se zpět do Polska a otevřít svou ordinaci opět ve své rodné zemi. 
Je velmi pravděpodobné po zkušenostech s paní Kowalskou, že stomatologie v nej-
bližší době v Mikulovicích nebude.
V těchto dnech se začala realizovat plánovaná výstavba chodníku I/44, která by 
měla být dokončena do konce října 2015. V dalších letech bychom chtěli pokračovat 
s výstavbou chodníků na ul. Mlýnské ke sběrnému dvoru a v Širokém Brodu od 
mostu směrem na Písečnou. V současné době se také zpracovávají podklady pro 
výstavbu oddílné kanalizace ve finech, revitalizace ČOV a revitalizace středu obce, 
která bude představena i veřejnosti, aby se občané mohli vyjádřit ke zpracované 
studii.

Příjemný, teplý a barevný podzim vám přejí Roman Šťastný a Jiří Šimík

Poděkování 
Jsem Moravačka, dříve Šumperačka, Bruntalačka, Zlatohoračka a dnes Mikulovi-
čačka. Této jesenické krajině jsem obětovala nejlepší roky svého života, kdy jsem se 
svými žáky prošla snad tisíce kilometrů s báglem na zádech. I když jsem navštívila 
na nějakou dobu USA, stát Kalifornie, kde je nádherná příroda a pořádek, který se 
jen tak ve světě nevidí, vracela jsem se domů do svých krásných jesenických hor - 
kde jsem ztracena. Toto je můj domov, můj ráj.
Vaše Mikulovické dny na návsi, a ne jen ty, se obec postavila jako vynikající orga-
nizátor.
Díky Vám starosto a místostarosto, díky všem pořadatelům a všem těm, kteří svou 
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obětavost nasadili až do vyčerpání síly, aby se akce zdařila .
Konečně se v médiích mluví nejen o Krkonoších, Šumavě, Beskydách, ale i o Jesení-
kách. Mají už jméno. Je to kraj dobrých lidí, kteří se zde narodili, kteří tady žijí. Dá 
se tady žít v klidu a pokoji.
Vše je o lidech.

Mgr. Alena Kudielková, Soužití 2005 o.p.s.

Žádosti na výměnu kotlů v Olomouckém kraji
Žádosti na výměnu kotlů bude kraj přijímat nejdříve v první polovině roku 2016
Vážení spoluobčané,
protože problematika možnosti výměny starého kotle na pevná paliva za finanční 
podpory státu, či kraje se stále více objevuje mezi vašimi dotazy, přijměte několik 
informací, které vám pomohou se v této problematice zorientovat.
„Finanční podpora by měla být zaměřena na výměnu kotlů na pevná paliva v rodin-
ných domech na území celého Olomouckého kraje. Peníze bude možné poskytnout 
na pořízení tepelného čerpadla, plynového kondenzačního kotle i kotle na pevná 
paliva. V případě kombinovaného kotle (uhlí + biomasa) nebo plynového konden-
začního kotle může být poskytnuta dotace až do výše 75 % z celkových způsobi-
lých nákladů projektu. V případě výměny za tepelné čerpadlo nebo kotel pouze na 
biomasu, může být podpora až osmdesátiprocentní. Zbývající finanční prostředky 
bude muset zajistit konečný uživatel, tedy majitel rodinného domu.
Na výměnu starého kotle na pevná paliva rozdělí v případě schválení z první výzvy 
ministerstva životního prostředí částku 172 milionů korun. Příjemce dotace může 
dostat na jeden kotel maximálně 127 500 korun. Nicméně žádat o výše uvedenou 
dotaci bude možné kraj nejdříve v první polovině roku 2016.
V případě definitivního odsouhlasení podmínek udílení této „kotlíkové“ dotace 
bude také možné žádat o finanční prostředky i na akce již zrealizované od 15.7.2015.
Zájemcům o informace k tzv. kotlíkovým dotacím doporučujeme pravidelně sledo-
vat webové stránky Olomouckého kraje na adrese:
www.kr-olomoucky.cz/kotlikovedotace. 

Ing. Petr Dvořák - stavební technik obce

Výzva občanům
Vyzýváme občany, kteří ještě neuhradili poplatek za TKO, psa nebo za pronájem 
pozemku za rok 2015, případně nějaký nedoplatek, aby tak neprodleně učinili v 
účtárně OÚ. 
V měsíci červnu byly rozeslány výzvy k zaplacení daňového nedoplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů v náhradní lhůtě. V případě, že nebyl nedoplatek dosud zaplacen, 
bude vydán platební výměr, kde bude základní sazba poplatku dle Obecně závazné 
vyhlášky navýšena o 50%. 

Kubinyiová Lenka, správa daní a poplatků 

Společenská rubrika obce
Oznamujeme občanům, že od tohoto čísla Mikulovického čtvrtletníku již nebude 
zveřejňována tzv. Společenská rubrika obce, protože Obecní úřad Mikulovice nesmí 
sám aktivně zjišťovat údaje z Agendového informačního systému evidence obyva-
tel, aby neporušoval zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění 
pozdějších předpisů, které následně sloužily, jako podklad pro zveřejnění: sňatků, 
narození, životního jubilea a úmrtí. 
Jsme si vědomi, že mnohým z vás bude tato rubrika chybět, nicméně v současné 
době, kdy je kladen opravdu velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí 
fyzických osob, nemáme jinou možnost. 
Děkujeme za pochopení 

Výzva – pozvání na „Vítání dětí do svazku obce Mikulovice“
S výše uvedeným oznámením souvisí i výzva Obecního úřadu Mikulovice, který se 
obrací s prosbou na své občany, rodiče, kterým se narodilo děťátko, aby tuto výji-
mečnou událost oznámili na obecním úřadě tak, aby mohli být s děťátkem pozváni 
na tuto slavnostní akci. 
Můžete tak učinit písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad v Mikulovice, Hlav-
ní č. 5, 790 84 Mikulovice, matrika tel. č. 584 459 023, e-mail: matrika@mikulovice.
cz 

Pavlína Pastrňáková, matrika - evidence obyvatel

Místní knihovna a IS Mikulovice
V období 12. – 16. října proběhne v knihovně revize knihovního fondu, která vy-
plývá ze zákonu č. 257/2001 Sb. Knihovna bude v těchto dnech uzavřena. Revizí 
projde každá kniha evidovaná v knihovně, knihy se musí orazítkovat a odsouhla-
sit s evidencí. Žádám všechny zapomnětlivé čtenáře, kteří dlouhodobě nenavštívili 
knihovnu, o vrácení zapůjčených knih. 
Vstupenky si můžete rezervovat či zakoupit po telefonické dohodě (584 429 381, 
734 258 597) s knihovnicí.
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Týden knihoven od 5.10. do 9.10.
akce pro děti :
•	 pohádkové čtení - MŠ
•	 knihovnické lekce - ZŠ
•	 zábavné odpoledne - ŠD

Kouřilová Petra, MK a IS Mikulovice 

Zastupitelstvo obce Mikulovice
usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva obce Mikulovice konaného dne 08. 09. 2015
v 16,30 hod. v budově Mateřské školy Mikulovice – komunitní centrum.

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv a materi-
álů

I. Schválilo usnesením č. 21/6/2015 
1) Program 6. zasedání zastupitelstva obce.
2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3) Návrhovou komisi ve složení:
Ing. Mgr. Věra Kocianová, Ing. Vladimír Soukup, Petr Čuj
4) Ověřovatele zápisu: 
Jaroslav Maňur, František Kořán
5) Kontrolu plnění ukládacích usnesení z předcházejících zasedání ZO.
6) Rozpočtové opatření č. 4/2015. Příjmy tříd 1,2,3,4 po zapojení rozpočtové změ-
ny jsou 43,073.540,- Kč, třída 8 financování je po zapojení rozpočtové změny 
19,025.000,- Kč. Příjmy celkem po zapojení rozpočtové změny jsou 62,098.540,- Kč. 
Výdaje jsou po zapojení rozpočtové změny 60,388.540,- Kč, třída 8 financování je po 
zapojení rozpočtové změny 1,710.000,- Kč. Výdaje celkem po zapojení rozpočtové 
změny jsou 62,098.540,- Kč.
7) Vzor „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Mikulovice“ 
od roku 2016.
8) Neprodat pozemek část p.č. 1028/2 ost. plocha v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do 
vlastnictví paní R. W., bytem Mikulovice.
9) Prodej pozemku část p.č. 1934/37 ost. plocha v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do 
vlastnictví společnosti R. R. v Opavě, s tím, že kupní cena bude schválena po zpra-
cování geometrického plánu.
10) Neprodat pozemky:
p.č. 1553/1 ostatní plocha o výměře 595 m2 v k.ú. Široký Brod
p.č. 1552/3 ostatní plocha o výměře 1094 m2 v k.ú. Široký Brod
p.č. 1572/2 ostatní plocha o výměře 1626 m2 v k.ú. Široký Brod

do vlastnictví pana M. Z., bytem Mikulovice
11) Prodej pozemku: p.č. 4820 trvalý travní porost o výměře 2985 m2 v k.ú. Miku-
lovice u Jes. do vlastnictví pana M.Z., bytem Mikulovice za kupní cenu 9.104,- Kč.
12) Prodej pozemku p.č. 4338 a p.č. 4339 oba pozemky v k.ú. Mikulovice u Jeseníka 
do vlastnictví pana O. P., bytem Mikulovice, za kupní cenu, která bude stanovena 
na základě dvou na sobě nezávislých znaleckých posudků. Prodej lesních pozemků 
bude realizován za vyšší cenu, která vyplyne z obou znaleckých posudků.
Úhrada kupní ceny bude provedena následovně: polovina kupní ceny bude uhraze-
na při podpisu kupní smlouvy. Druhá polovina kupní ceny bude kupujícím uhraze-
na ve čtyřech shodných ročních splátkách .
13) Prodej pozemku p.č. 1530/3, ostatní plocha o výměře 203 m2 v k.ú. Široký Brod 
do vlastnictví manželů K. a M. T., bytem Mikulovice, Široký Brod za kupní cenu 
4.647,- Kč.
14) Prodej pozemku p.č. 1530/4, ostatní plocha o výměře 104 m2 v k.ú. Široký Brod 
do vlastnictví pana O. T., bytem Mikulovice, Široký Brod za kupní cenu 2.381,- Kč.
15) Prodej pozemku p.č. 1393, ostatní plocha o výměře 306 m2 v k.ú. Široký Brod 
do vlastnictví pana J. H. bytem Mikulovice, Široký Brod za kupní cenu 2.142,- Kč.
16) Odkoupení pozemku p.č. 4222, ostatní plocha o výměře 2861 m2 v k.ú. Miku-
lovice u Jeseníka do vlastnictví obce Mikulovice za kupní cenu 40.000,- Kč s tím, že 
obec Mikulovice uhradí daň z nabytí nemovitosti a správní poplatek na KÚ. 
17) Prodej pozemku p.č. 1198/31 orná půda o výměře 1354 m 2 v k.ú. Mikulovice u 
Jeseníka do vlastnictví K. B., bytem Stará Červená Voda formou smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě za dohodnutou kupní cenu ve výši 135.400,- Kč. 
18) Neprodat pozemek p.č. 257/1 trvalý travní porost o výměře 1193 m 2 v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví pana P. B., bytem Banská Bystrica do doby vy-
řešení umístění dětského hřiště v lokalitě ulic V Zátiší a Hlucholazská.
19) Zpětný převod pozemku p.č. 2567/1 zahrada o výměře 1937 m 2 v k.ú. Mikulo-
vice u Jeseníka do vlastnictví ČR - SPÚ.
20) Směnu pozemků mezi obcí Mikulovice a SPÚ p.č. 2567/1 zahrada o výměře 
1937 m 2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví ČR - SPÚ bude převeden do 
majetku obce Mikulovice.
p.č. 4864 trvalý travní porost o výměře 3003 m 2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z 
vlastnictví obce Mikulovice bude převeden do majetku ČR - SPÚ .
21) Prodej pozemku p.č. 4190 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví firmy K. 
Mikulovice, za kupní cenu 5.530,- Kč s tím, že na pozemku bude zřízeno bezúplatné 
věcné břemeno zajišťující obci Mikulovice právo mít umístěny inženýrské sítě v po-
zemku (vodovod) včetně práva na vstup na předmětný pozemek za účelem opravy 
a údržby vodovodu.
22) Zařazení požadavku pana E. K. na změnu ÚP obce Mikulovice do zásobníku 
akcí pro provedení 1. změny ÚP Mikulovice. Změna územního plánu Mikulovice 
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bude možná jen v případě většího množství významných požadavků pro obec Mi-
kulovice na změnu územního plánu, aby finanční prostředky, které do této změny 
obec Mikulovice vynaloží, byly hospodárně využity.
23) Podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR - Podpora te-
rénní práce pro rok 2016 ve výši 250.000,- Kč a spoluúčast obce v tomto projektu, 
kdy celkové náklady jsou ve výši 294.118 Kč.
24) Pokračování v podpoře sociálního začleňování v obci Mikulovice v souladu se 
zněním dokumentu „Podpora sociálního začleňování v obci Mikulovice I.“, který 
byl v původním znění projednán na 24. zasedání zastupitelstva obce dne 29.10.2013 
a aktualizován 18.12.2014 usnesením č.4/2/2014 bod 20.

II. Odložilo usnesením č. 22/6/2015 
1) Rozhodnutí ve věci prodeje pozemků st.p.č. 120 zast. plocha a nádvoří - zbořeni-
ště o výměře 129 m2 v k.ú. Široký Brod a část p.č. 1398 zahrada o výměře 1198 m2 
v k.ú. Široký Brod do příštího zasedání zastupitelstva.

II. Uložilo usnesením č. 23/6/2015
1) Ing. Petru Dvořákovi zjistit případný zájem všech vlastníků domu čp. 14 v Širo-
kém Brodě o odkoupení pozemků st.p.č. 120 zast. plocha a nádvoří - zbořeniště o 
výměře 129 m2 v k.ú. Široký Brod a část p.č. 1398 zahrada o výměře 1198 m2 v k.ú. 
Široký Brod.
2) Pracovníkovi obce, který se zabývá terénní prací, předložit na příští zasedání 
zastupitelstva zprávu o své činnosti a výsledcích své práce.

Zastupitelstvo obce Mikulovice dále vzal na vědomí:
1) Informace Ing. arch Lubomíra Dehnera o připravovaném návrhu architektonic-
kého řešení návsi a prostoru v ulici Nábřežní, kde by měl vzniknout odpočinkově-
-sportovní prostor.
2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31. 7. 2015, kdy příjmy tříd 1,2,3,4 jsou 
celkem 25,813.438,62 Kč. Třída 8 – Financování je 19,024.615,93 Kč. Příjmy celkem 
k 31. 7. 2015 po zapojení třídy 8 činí 44,838.054,55 Kč.
Výdaje k 31. 7. 2015 jsou 19,720.421,61 Kč. Třída 8 – financování je 1,176.684,06 Kč 
a zůstatky na účtech obce k 31. 7. 2015 jsou 23,940.948,88 Kč. Výdaje celkem k 31. 
7. 2015 po zapojení třídy 8 a zůstatků na účtech činí 44,838.054,55 Kč.
3) Informaci o možnosti odkoupení budovy bývalého hotelu U Jelena na vědomí s 
tím, že pokud se uskuteční další kolo dražby této budovy, bude zastupitelstvo jednat 
o tom, zda se do dražby přihlásit.
4) Informaci o postupu při vyřizování petice občanů „Za odvolání ředitelky MŠ Mi-
kulovice a svolání mimořádného zasedání zastupitelstva obce Mikulovice“.

Mgr. Roman Šťastný - starosta obce  
Jiří Šimík - místostarosta obce

   
Na  Bukovci 1,  790 84   M I K U L O V I C E 
IČ: 26873265 DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260 mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souzi-
ti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU
Vážení a milí senioři, 
zájemci o studium Virtuální univerzity 3. věku. Ve středu 30.9.2015 začíná zimní 
semestr 2015/2016 kurzu ŽIVOT A DÍLO MICHELANGELA BUONARROTI na ko-
munitní centru v Mikulovicích. Noví zájemci si mohou vyzvednout přihlášku ke 
studiu v domě s pečovatelskou službou Na Bukovci 1 nebo se dostavit na první lekci. 
Garantem studijního programu je Provozně ekonomická fakulta (PEF) ČZU v Praze. 

Zimní semestr 2015/2016:
1. lekce 30.9.2015 10,00 – 11,30
2. lekce 14.10.2015 10,00 – 11,30
3. lekce 29.10.2015 10,00 – 11,30
4. lekce 11.11.2015 10,00 – 11,30
5. lekce 25.11.2015 10,00 – 11,30
6. lekce 9.12.2015 10,00 – 11,30
Cena kurzu činí 300,- Kč. Ukončení kurzu 31.12.2015

Mgr. Štěpánka Beníčková, tutor konzultačního střediska

Poděkování 
manželům Tomšů za materiální pomoc.
Děkujeme. Ladislav Chrastina, Miroslav Sasyn
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Na  Bukovci 1,  790 84   M I K U L O V I C E 
IČ: 26873265 DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143, kl. 260 mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souzi-
ti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

Poděkování
Dovolte mi vyjádřit velké poděkování celému vedení obce Mikulovice a váženým 
zastupitelům za investice do našeho domu s pečovatelskou službou v letošním roce. 
V rámci schválených energetických úspor byla provedena modernizace kotelny a 
výměna oken ve staré části budovy spolu s dalšími akcemi, které přispěly nejen 
ke zkrášlení prostředí domu a zahrady, ale především ke zkvalitnění bydlení na-
šich seniorů. Přestože akce probíhaly postupně od jara po celé léto, kdy panovaly 
extrémně vysoké teploty, nevznikly žádné závažné problémy a plánovaný časový 
harmonogram akcí byl vždy dodržen, mnohdy i zkrácen. 
Personál i obyvatelé domu si toho nesmírně váží a děkují také všem firmám a jejich 
pracovníkům a řemeslníkům, kteří se letošní rok na všech akcích podíleli a ještě se 
počátkem podzimu podílet budou. 

Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace

Nová úprava před školou
Poděkování.
Jistě jste si všimli, že se začalo něco dít na volných zelených plochách v okolí naší 
základní školy. 
Je to již dávno, co se zrodil záměr něco vytvořit. Ano, bylo by to jednoduché, najít 
projektanta, vybrat projekt, nechat ho realizovat nějakou firmou a vše zaplatit. Mož-
ná, při troše štěstí z nějakého grantu. 
Náš záměr byl, vytvořit to společně s žáky, v rámci výuky pěstitelství za pomoci 
místních regionálních podnikatelů. Vozík dobrých nápadů a myšlenek však v prů-
běhu času a jiných pracovních povinností dobře zaparkoval a nebyla síla, která by 
ho dala do pohybu. Až nové paní ředitelce se povedlo zatlačit, ale spíše potáhnout 
a uvést vše do pohybu, a to vše myšleno v dobré víře. A tak je první etapa projektu 
ozelenění základní školy téměř hotová, ano první etapa, neboť vše bude pokračovat 
především další činností žáků.
Plocha před školou. 
Původní plán stromů, který byl realizován i obcí, skončil vandalský zničením, ale 
možná dobře, neboť by tyto stromy brzy braly světlo žákům ve třídách. Dalším ná-
padem bylo rozárium, tedy záhony růží, což by vyžadovalo pravidelnou odbornou 
péči a také jistě i finanční nároky a lákadlo pro závistivé. A tak se zrodil plán kamen-

ných obrazců, skalniček a zelených keříků. 
Co vybrat? 
Nic neříkající ornament, kalich u příležitosti 600 výročí upálení Mistra Jana Husa, 
kříž…? 
Pak přišel nápad, symbol filosofie rovnováhy „jin, jang“. 
Filosofie je vzdělanost, a to je hlavní poslání školy, rovnováha je tajemství všeho 
fungujícího. 
Rovnováha mezi školou a její obcí – veřejností je základní podmínkou její funkč-
nosti. 
Někteří namítali, že pochází z Číny a nepatří sem, jenže to není symbol žádného 
národa, žádného náboženství, jen symbol filosofie rovnováhy. 
Kompas také pochází z Číny a nikdo již dnes nepochybuje o tom, že nás provází, 
abychom nezabloudili. 
A tak symbol rovnováhy nám třeba pomůže uvědomit si rovnováhu mezi školou a 
životem obce.
A za co chceme poděkovat? 
Za nápad, za realizaci, za úžasnou spolupráci všech subjektů, které si nyní dovolím 
jednotlivě jmenovat.
Sehnat černé a bílé oblázky se nám díky internetu podařilo, ale naše nadšení ihned 
zhaslo, cena za tunu 12 000,-Kč a my potřebovali nejméně tři tuny. 
A tak přišel na řadu první místní podnikatel JPS Jaroslav Pavlovič, poradil bílá drť z 
TopTeramo, s.r.o. Vápenná a šedá drť od firmy JPS, kterou sám nabídl i s dopravou 
zadarmo. 
Zkusili jsme to, setkali jsme se s úžasnou ochotou a vstřícnosti pana ředitele Václava 
Sládka a obchodního ředitele pana Ing. Radomíra Kuby. Nejenže vše rychle zařídili, 
ale rovněž celý objem bílé drti věnovali škole jako sponzorský dar. 
S dětmi jsme malovali šablony, namnožili a vysadili první rostliny a keře. V další 
úpravě a výsadbě budeme pokračovat v tomto školním roce. Je třeba namnožit do-
statečný počet keříků. 
Plocha vedle vjezdu do provozovny Slezský kámen a.s. 
Opět se již podařilo realizovat za pomoci zaměstnanců této společnosti, kteří po-
mohli s umístěním základních dekorativních kamenů ze vzorku Slezské žuly, Supí-
kovického šedého a bílého vápence a bude doplněno bludným balvanem a slepen-
cem z Kolnovické pískovny, jenž přislíbil sám majitel Oldřich Psotka. 
Okrasné stromky jsme sice zakoupili, neboť zahradnictví Stará Červená Voda je 
malá firma a nemohla si dovolit tento sponzorský dar, přesto nám stromky alespoň 
bezplatně, odborně dopravila. 
Tímto ještě jednou děkuji za velmi hezkou spolupráci především firmě TopTeramo, 
s.r.o. Vápenná, JPS Mikulovice a všem kteří i slovem, nápadem či jinou pomocí 
přispěli. 
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Těšíme se na další etapu, kdy chceme vybudovat větší skalku ve dvoře školy a sbírku 
okrasných keřů, pak dokončit školní zahradu s učebnou. 
Možná navštívíme i vás a požádáme třeba o odkopek nebo větvičku zajímavého 
keříku.
Děkuji všem. 

R.Guziur

Vážení, dříve narození spoluobčané Mikulovic
Chci vám představit činnost Výboru Klubu důchodců Mikulovice za uplynulé obdo-
bí r. 2015 a plán akcí do konce roku .
Z periodických činností je každý druhý čtvrtek v měsíci schůze výboru a každou 
třetí středu taneční odpoledne na komunitním centru. Další opakující se činností 
jsou návštěvy jubilantů , do současnosti 150 občanů starších 75 let.

Akce, které proběhly od začátku roku:
Návštěva Slezského divadla v Opavě – představení „Milionová svatba“, společně se 
SI Zlaté Hory návštěva opery „Nabucco“ ve SD Opava, zájezd na jarní etapu Flory 
Olomouc, návštěva nově otevřeného planetária v Ostravě, zde musím poděkovat 
Ing. Mahrovi za organizaci, společný výlet do „Lesního baru“ v Horní Lipové a ná-
vštěva nově postavené pravoslavné kaple věnované obětem zahynuvších v zajatec-
kých táborech na Jesenicku.
Zájezd do SD Opava na operetu „Veselá vdova“, zájezd do Otmuchowa na „Dny 
kwiatow , turistický výlet do Jeskyně na Špičáku , který organizačně zajistily p. Ko-
riťaková a p. Stalmachová, výlet do Lázní Jeseník .

Plánované akce do konce r. 2015
22.9. Zahájení 5.ročníku Akademie třetího věku - Soužití 2005, o.p.s.
30.9. Zahájení dalšího semestru Akademie třetího věku - Soužití 2005, o.p.s.
3.10. Mezinárodní den seniorů -setkání seniorů -Soužití 2005,o.p.s., SRPDŠ při ZŠ 
Mikulovice, Klub důchodců Mikulovice, Klub žen Mikulovice, obec Mikulovice
8.10. Kdo se bojí postele 19.00, sál OÚ Mikulovice - DS Kantoři bezplatné vystoupe-
ní pro seniory v rámci Mezinárodního dne seniorů
říjen Thermal Lázně Velké Losiny - Klub důchodců Mikulovice 
6.11. Výroční schůze Klubu důchodců Mikulovice, sokolovna TJ Spartak Mikulovice
listopad zájezd - SD Opava, Klub důchodců Mikulovice 
30.12. Rozlučka se starým rokem „ Silvestrovské taneční odpoledne“ , Klub důchod-
ců Mikulovice
Oslava „Mezinárodního dne seniorů“ - akce se uskuteční v areálu Soužití 2005 o.p.s 
na Bukovci. Všichni jste srdečně zváni k příjemnému posezení při malém občerst-
vení, setkání s kamarády a případně se zúčastnit soutěží.

Dotazy, případně požadavky na odvoz nahlásit p. Stalmachovi tel. 608 627 309
Byli bychom rádi, kdyby se našich akcí zúčastňovalo co nejvíc seniorů ,jde o setkání, 
poučení i zábavu a taky aspoň trochu o zlepšení fyzické kondice. Budeme rádi za 
jakékoliv návrhy na činnost či připomínky k činnosti výboru. Na závěr mi dovolte 
poděkovat členům Výboru klubu důchodců Mikulovice za jejich práci při zajišťova-
ní všech akci

Za Výbor klubu důchodců Mikulovice: Stalmach B., předseda KD

DEN SENIORŮ
V sobotu 3.10.2015 zveme seniory z obce Mikulovice do domu s pečovatelskou služ-
bou na přátelské setkání při příležitosti Mezinárodního dne seniorů. V době od 
13,00 – 16,00 hodin bude ve společenských prostorech domu připraveno pro každé-
ho návštěvníka občerstvení a malý dárek. 

Program:
•	 Zahájení akce zástupci obce, 
•	 přátelské posezení u kávy,
•	 promítání fotografií z akcí uspořádaných v obci Mikulovice,
•	 prohlížení kronik obce a spolků, 
•	 zazpívají Mikulovické TRVALKY
•	 a můžeme si i společně zazpívat při harmonice. 
•	 Pokud nám počasí dovolí, využijeme také zahradu penzionu k posezení a třeba i 

k protáhnutí těla na venkovních cvičebních strojích. 

Na společné setkání se těší pořadatelé:
Obec Mikulovice, Klub důchodců, Klub žen,  

SRPDŠ při ZŠ Mikulovice a SOUŽITÍ 2005, o.p.s.

Nové písmo
Pro prvňáčky nastupující do školy začíná spousta očekávání – co je v té škole čeká? 
Jednou z nových věcí je ,, nevázané písmo“. Jde o písmo, které 
je jednodušší, čtou a píší se zároveň stejná písmenka, nemusí 
se zdržovat různými kličkami a spoji mezi písmenky. Písmo je 
čitelné i když je hůře napsané. Starší žáci se ve velké části k 
takovému (nebo podobnému) písmu z úsporných a časových 
důvodů časem sami dopracovali, jako i část dospělých. S psa-
cím písmem se dnes setkáváme jen výjimečně. Doba je už ta-
ková, pokrok nezastavíme. Nevázané tzv. tiskací písmo vidí-
me všude kolem nás – knihy, dokumenty, počítače, mobily, 
zboží v obchodech , nápisy kolem nás …….. Jak budou vypadat 
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sešity a učebnice našich prvňáčků zjistíte v malé ukázce přiložených fotografií. Po-
kud by měl někdo zájem ,,vidět vše na vlastní oči,“ jste ve škole vítáni.

foto písma Mgr. Eva Kvapilová

Mimořádné akce školní družiny při ZŠ Mikulovice
V posledním čtvrtletí roku 2015 bude školní družina pořádat navíc mimo menší 
akce pro žáky ve školní družině i větší akce pro všechny děti i dospělé v obci, a to 
ve spolupráci s Klubem žen Mikulovice, SDH Mikulovice, FK Mikulovice a TJ Sport 
Mikulovice, SRPDŠ při ZŠ Mikulovice a za finanční podpory obce Mikulovice a 
dalších sponzorů. Jsou to tyto akce : 
Kolečkiáda, aneb vše co má kola bez motoru - 2. ročník ( 4. října 2015 ve 14 hodin 
za sokolovnou )
Dýňové slavnosti - 17. ročník ( 26. října 2015 na zahradě školní družiny od 17:30 
hodin )
Výstava rukodělných prací žáků a vychovatelek ( 12.12.vánoční jarmark )
Vychovatelky školní družiny povedou zájmové útvary od října 2015 do května 2016 
pravidelně každý týden :
Dovedné ruce - Miroslava Modlaková
Angličtina - Hana Brejzová
Keramika - Iva Krajčíková 
O všech akcích vás budeme informovat na plakátech nebo na webových stránkách 
školy. Těšíme se na vaši účast.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka ŠD

Skauti – cesta kolem světa
Letošní stanový tábor jsme prožili v krásném prostředí pod Ramzovou na Skelné 
louce od 1.8.2015 do 15.8.2015. Počasí nám přálo a tak jsme se každé ráno budili za 
jasu slunce pod Obřími skalami. Tématem tábora byla cesta kolem světa. Každý den 
jsme navštívili novou zemí. Navštívili jsme na svém putování Řecko, Egypt, Mada-
gaskar, Indii, Japonsko, Austrálii, Havaj, Brazílii, Kanadu, Irsko , Francii a nakonec 
jsme skončili doma v Česku. V každé zemi nás zajímal způsob života i jiné zajíma-
vosti ať z kultury, přírody i z jiných oblastí života. Zkusili jsme jak se v Japonsku 
jí rýže hůlkami, jaké má asi pocity čerstvě zabalená mumie, zabojovali jsme různé 
války s vodními balónky nebo i s jinými zbraněmi. Během tábora jsme se dozvěděli 
mnoho zajímavého a zahráli spoustu různých her. Navštívili nás hasiči z Vápenné 
a tak jsme si jedno odpoledne užili i plnou louku pěny. Samozřejmě byl i výšlap 
na Obří skály a to dokonce dvakrát. Jednou pro všechny a podruhé jen pro starší s 
nočním spaním pod širákem. Navštívili jsme i bobovou dráhu v Petříkově a místní 
pouť na Ramzové. 
Po celou dobu tábora bylo krásné počasí, kterého jsme si naplno užili. Těch pár 
bouřek a dešťů , které nakrátko vystřídaly jasnou oblohu, nás nevyvedlo z pohody.
Tábor nám skončil bez úrazu a tak se už těšíme na další . 
Chtěli bychom tímto poděkovat obci Mikulovice za příspěvek na náš tábor.

Dana Benčová

Mateřská školka Mikulovice
Mateřská škola svým pestrým programem připravuje děti nejen na vstup do 1.třídy 
ZŠ, ale současně je vede k všestrannému rozvoji i estetickému prožitku a zapojení 
se do kulturního dění v obci.
Ohlédnutí od dubna do srpna. Děti se představily svým hudebně pohybovým pás-
mem v Klubu žen a na Dnech Mikulovic
Hudební a dramatické cítění bylo podpořeno hudební pohádkou, kterou připravila 
ZUŠ ,loutkovým představením a návštěvou Mikulovického škrpálu. Tradiční slav-
nosti proběhly ke Dni matek a dětí. Slavnostně i vesele jsme se rozloučili s budoucí-
mi školáky zábavným odpolednem s rodiči na zahradě školy.
Během prázdninového provozu si děti užívaly hrátky s vodou, sprchování, dopravní 
hry i sportovní soutěže, výtvarné a konstruktivní tvoření.
V týdnu od 24.8. – 28.8. 2015 jsme nabídli rodičům s nově příchozími dětmi, návště-
vy naší školky pro postupnou adaptaci dětí .
Prázdniny plné sluníčka uběhly jako voda a máme tady školní rok 2015/2016.Školní 
vzdělávací program na téma ,,S přírodou si rozumíme“ je zaměřen na vytváření 
vztahu k přírodě, její bližší poznávání bádáním a pokusy, pracovními činnostmi. 
Děti se budou učit přírodu vnímat všemi smysly, ale také se zapojí do péče o ni a 
prostředí školy.
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Připravená budou zajímavá témata se spoustou rozmanitých her, aktivit, kulturních 
představení a společných akcí pro rodiče s dětmi.
Během tohoto roku budou dětem nabídnuty i zájmové aktivity. Jazykové chvilky 
pro podporu rozvoje řeči a správné výslovnosti. Veselé pískání na flétnu, které se 
podílí na správném dýchání a sluchové vnímání. Hrátky ve vodě, které povedou děti 
k základům plavání. Jóga přispěje k vnímání těla, správným pohybovým návykům 
a relaxaci.
Připomínáme, že pokračují Čtvrtky pro rodiče s dětmi od 15 hod., kdy zveme ma-
minky s malými dětmi k zapojení se do programu a her ostatních dětí pro seznáme-
ní s životem ve školce.
V květnu proběhla návštěva České školní inspekce, která hodnotila podmínky, prů-
běh a výsledky předškolního vzdělávání. Podpora osobnostního rozvoje dětí školou 
a dosahované výsledky a úspěšnost dětí ve vzdělávání si zachovaly nadstandartní 
úroveň.
Celý tým školy bude pokračovat v udržení získaného hodnocení, které vychází z 
pestré nabídky programu školy se zaměřením na všestranný rozvoj s individuálním 
přístupem ke každému dítěti.
Přejeme vašim dětem, aby doba prožitá v naší školce byla příjemně stráveným ča-
sem jejich dětství.
Všem rodičům a přátelům školy děkujeme za pomoc a spolupráci a těšíme se na 
další náměty pro obohacení programu školy a vaše aktivní zapojení .

Za tým mateřské školy Marie Macková, ředitelka a Libuše Ondrášová

Mateřská škola Široký Brod
Při ohlédnutí za minulým školním rokem můžeme být více než spokojeni. Při ne-
spočetném množství školních akcí a výletů nám počasí vždy přálo a kamarádská 
atmosféra nás provázela po celý školní rok. A je tu nový školní rok! První den ve 
školce nás navštívilo mnoho nových dětí. Některé plakaly a některé byly statečné. 
Se zájmem si děti prohlížely třídy, poznávaly nové prostředí a paní učitelky. Jéé, to 
je hraček a tolik prostoru na hraní. Teď už nepláče nikdo a všechny nové i stávající 
děti se do školky těší. A na copak se tak těší? Nejvíce přece na nové kamarády, na 
společné hraní, cvičení, zpívání, malování, na pohádkový svět. Vyrostli nám také 
noví školáci, ti se těší ze společných zážitků a pomalu se budou připravovat na ško-
lu, a to zábavnou a hravou formou. Těšíme se na celý školní rok, který bude ještě 
zábavnější než ten minulý. Děkujeme za vaši přízeň a těšte se s námi. 

Za kolektiv MŠ Dokoupilová E.

Taneční centrum Yesdance Jeseník
Tančím, tančím léta a tanec je mou velkou vášní.“ Kamila Sroková - trenérka a maji-
telka nově vznikajícího tanečního centra - centra, kde může tančit každý.

Jsme mladé, nově vznikající Taneční centrum YESDANCE v Jeseníku, založené ta-
nečnicí s dlouholetou taneční praxí a praxí tanečního trenéra. Naše taneční centrum 
se zabývá především výukou a tréninkem moderních tanečních stylů, se zaměřením 
na výchovu mladých universálních tanečníků. Hlavním cílem tanečního centra je 
nabídnout zajímavé a energické využití volného času všem, kdo mají rádi tanec a 
pohyb vůbec. Otevíráme třídy s tanečním zaměřením mažoretky, roztleskávačky, 
disco dance, street dance a do budoucna dalších tanečních stylů. Ke studiu přijí-
máme děti od 4 let. Svůj talent budou mít možnost studenti prezentovat na vystou-
peních či soutěžích. Studium bude rozděleno na semestry - září až leden a únor až 
červen. Chystáme taneční hodiny pro veřejnost, kde si může přijít zatančit úplně 
každý, bez ohledu na věk a taneční talent. Pro odbornou i neodbornou veřejnost 
připravujeme workshopy se špičkovými lektory z ČR i zahraničí. Zájemci si lekci 
zaplatí na místě nebo předplatí na určité období, obvykle na 1 rok. Významnou 
oblastí naší činnosti jsou tanečních vystoupení, taneční představení a vystoupení na 
objednávku - plesy, firemní večírky, výstavy, sportovní utkání, oslavy apod. V čase 
letních prázdnin chystáme taneční soustředění pro naše studenty i veřejnost. Bude 
zaměřeno na všechny taneční styly, které taneční centrum vyučuje, ale i styly nové.
Přijďte mezi nás.
Kamila Sroková – ředitelka tanečního centra (tel.: +420 722 535 428)
Gabriela Halodová – trenérka pro pobočku Mikulovice
e-mail: tc-yesdance@seznam.cz, www.yesdance.cz 

Motto: „Tanec je báseň, ve které je každý pohyb slovem.“ Mata Hari

Klub maminek Mikulovice 

a jedeme dál……
Po prázdninách zahajujeme svoji činnost, jako vždy každé úterý dopoledne od 9 do 
12 hod., v Komunitním centru na Sokolské ulici (vedle školky)

Co nás čeká od září do konce roku:
•	 beseda s psycholožkou Mgr. Monikou Novotnou z rodinné poradny na téma – 

výchova dětí, vztahy v rodině
•	 cvičení pro zdravá záda s elastickým lanem ( podle MUDr. Smíška)
•	 pletení z pedigu s lektorkou Katkou Macháčkovou
•	 beseda a ukázka s barmanem Mgr. Kamilem Hégrem z hotelové školy v Jeseníku
•	 cvičení s dětmi pod vedením p. Zuzky Kováčové 
•	 podzimní aranžování
•	 adventní aranžování
•	 vánoční tvoření na tradiční mikulovický jarmark
•	 beseda na téma „můj čas a jak s ním naložím“
•	 pletení z novinových ruliček
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Milé maminky, přijďte a obohaťte tak svůj vzácný a jedinečný čas na mateřské “do-
volené“. Tento čas uteče jako voda a je naprosto neopakovatelný. Vždyť děti jsou 
malé jen jednou……
Za Klub maminek

Anna Dvořáková

Tábory pod záštitou terénního pracovníka obce
Počátkem prázdnin proběhly na MUNĚ, v areálu místních skautů, dva turnusy „Ak-
tivizačního, vzdělávacího a výchovného táboru“. 
Cíle – aktivizace, vzdělávání, výchova, integrace a inkluze dětí různých sociálních 
a etnických skupin. S důrazem na vzájemné soužití, spolupráci, toleranci a respekt 
jednotlivců i skupin. Důraz byl také kladen na získávání základních kompetencí 
běžného života dítěte a rozšiřování těchto kompetencí. Akce byla určena pro děti z 
okresu Jeseník, sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením. Nejvíce účast-
níků bylo právě z obce Mikulovice a potom blízkého okolí. Děti z „běžného“ prostře-
dí pak podporovaly integrační prvek akce.
Ihned na počátku obou turnusů se ukázalo, že děti nemají problém fungovat a spo-
lupracovat ve skupině složené právě z účastníků různých sociálních a etnických 
skupin. Připravený a pro obě strany, děti i personál, velmi náročný program, tomu 
velmi napomohl. Děti spolu komunikovaly, soutěžily a prožívaly celý tábor. Vznikla 
nová kamarádství a přátelství. Podařilo se tak naplnit vytyčené cíle akce.
Jako hlavní vedoucí táborů musím velmi ocenit vytrvalost a vzájemnou spolupráci 
všech táborníků. Věřím, že zážitky, poznatky i získané dovednosti si děti dokáží 
přenést také do běžného života. 
Součásti táborových aktivit byly také celodenní výlety do Ostravy a komunitní od-
poledne. O těchto akcích blíže v jiném článku. 
Na závěr chci velmi poděkovat pořadateli táboru ZO SOS-21.004. Poděkování také 
patří všem, kteří akci podpořili. Byli to: obec Mikulovice, K-AGRO Mikulovice – Ivo 
Kasal, Papírnictví Mikulovice – Adéla Bauerová, Člověk v tísni o.p.s., paní Alice 
Beránková, paní Naděžda Závadová, paní Dana Benčová, paní Renata Jurisová a 
mnoho dalších.

František Juris - terénní pracovník

Se sponzory do Ostravy
Díky sponzorům se účastníci obou turnusů „Aktivizačního, vzdělávacího a výchov-
ného táboru pro děti různých sociálních a etnických skupin“ mohly vydat na celo-
denní výlety do Ostravy.
I. turnus se na výlet vydal 3. 7. 2015 a II. turnus pak 7. 7. 2015. Obě skupinky ces-
tovaly vlakem z Mikulovic v 5:50 hod. V Ostravě děti čekala návštěva ZOO a aqua-
centra s tobogánem.

Některé děti se tak vůbec poprvé podívaly za hranice našeho okresu, poprvé navští-
vily ZOO, nebo vůbec poprvé byly na tobogánu. Spousta nových zážitků z výletu 
byla na dětech znát a radostné úsměvy na jejich tvářích hovořily o vydařené akci.
Děti si výlet opravdu užívaly. Cestou zpět jsme ve vlaku hráli hru „Chcete být mi-
lionářem“. Všichni vedoucí i já jsme byli překvapeni znalostmi dětí. Těm se navíc 
povedla překvapující věc. Jistě si dokážete představit reakce některých cestujících, 
kteří si klidně cestují a najednou se do vagonu nahrne skoro 30 rozjařených tábor-
níků. A právě při hře „Milionář“, se dětem podařilo do hry vtáhnout i cestující. Hrál 
tak celý vagon. Děti byly prostě skvělé, tak jako celý výlet. Také cestou z nádraží 
zpět na MUNU si děti, i přes značnou únavu, dokázaly udržet dobrou náladu a vel-
kou část pěšího přesunu jsme si tak všichni zazpívali spoustu písniček.
Tyto zážitky by děti neměly bez ochoty sponzorů, kteří tuto celou akci hradili. S 
kým jsme tedy do Ostravy cestovali? I. turnus: WTC Písečná – Ing. Josef Ťulpík 
(vstup do ZOO, část jízdného), Campa-NET a.s. Jeseník (vstup do aquacentra, část 
jízdného). II. turnus: Autodoprava Zdeněk Štěpán s.r.o. Mikulovice (vstup do ZOO 
a aquacentra), Naděžda Babinská – Mikulovice (část jízdného), MUDr. Pavel Drgáč 
– Jeseník (část jízdného), Mgr., Ing. Jiří Urbánek (místní jízdné a zmrzlina pro děti).
Tábor se konal pod záštitou terénního pracovníka obce Františka Jurise. Terénní 
program, v jehož rámci terénní pracovník působí, je realizován za finanční podpory 
Úřadu vlády ČR a Rady vlády pro záležitosti romské menšiny.
Všem sponzorům výletů patří velké poděkování nejen za jejich finanční příspěvek, 
ale také za ochotu podporovat podobné akce v našem regionu. Děkujeme!

František Juris - terénní pracovník 

Komunitní odpoledne v areálu bývalé posádky
Dne 5. 7. 2015 se v areálu bývalé vojenské posádky v Mikulovicích konalo Komunit-
ní odpoledne. Akce proběhla na základně místních skautů.
V letošním roce pořadatelství převzala ZO SOS – 21.004, Nezávislé odborové sdru-
žení pracovníků České pošty – Depa SM. Významně se na akci také podílela obec 
Mikulovice. Záštitu nad akcí převzal terénní pracovník obce František Juris, který 
v obci působí v rámci terénního programu. Terénní program, v jehož rámci terénní 
pracovník vykonává svou činnost, je realizován za finanční podpory Úřadu vlády 
ČR a Rady vlády pro záležitosti romské menšiny.
Akce začala krátce po 14. hodině úvodním slovem terénního pracovníka Františka 
Jurise, který přivítal všechny přítomné a představil program akce. Následně slovo 
převzal pověřený zástupce obce pan Pavel Macháček, který také přivítal přítomné a 
zmínil význam této akce a její přínos jak pro občany, tak pro obec.
Po krátkém úvodu již započal samotný program. Programový blok odstartoval di-
vadelním vystoupením dětí z tábora, který se taktéž konal pod záštitou terénního 
pracovníka obce. Z dalšího bohatého programu lze zmínit například komentované 
prohlídky hliněných staveb Brontosaurů, ukázky zásahu SDH Mikulovice a hasební 
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pěna nejen pro děti, pracovně právní poradenství odborové organizace, dluhové 
poradenství organizace Člověk v tísni, setkání se seniory z DPS Soužití 2005 o.p.s, 
lanové aktivity, vyjížďky na koních a mnoho dalších aktivit. Každý si dokázal vybrat 
z bohatého programu to, co se mu nejvíce zamlouvalo.
Plně se tak podařilo naplnit cíle této akce. A to setkání různých sociálních, etnic-
kých a věkových skupin, zapojení NNO působících v regionu, vzájemná spolupráce 
občanů a spolků, zapojení veřejnosti do programu akce, rozšíření povědomí obyva-
tel o působení NNO a dalších spolků.
Své zážitky a dojmy z akce si účastníci sdíleli u společného opékání a při společném 
posezení. Nutno podotknout, že jsem po celou dobu akce nezaznamenal žádnou 
kritiku a také následné poznatky od účastníků byly pouze pozitivní. A to i přes to, 
že akce proběhla při letních tropických teplotách a bez programové účasti Policie 
ČR, jejichž zástupce se na poslední chvíli z akce omluvil z důvodu neodkladného 
plnění služebních povinností. 
Poděkování za zdárný průběh podporu akce patří zejména následujícím: ZO SOS-
21.004, obci Mikulovice, Člověku v tísni o.p.s, obyvatelům obce, obyvatelům DPS 
Soužití 2005 o.p.s, Úřadu vlády ČR a Radě vlády pro záležitosti romské menšiny, 
SDH Mikulovice, organizaci Brontosaurus Jeseník – p. Tomáš Hradil, Mgr. Ing. Ji-
římu Urbánkovi (farnosti Mikulovice, Široký Brod, Písečná), sdružení Lucky Horse 
Ranch – JK Kolnovice, FK Mikulovice – oddílu žáků, Daně Benčové a místním skau-
tům, Jakubu Tomancovi, a spoustě dobrovolníkům – kteří zůstali v pozadí, ale jejich 
činnost byla velmi důležitá a přínosná.

František Juris – terénní pracovník

Darmoděj z.ú. – Sociálně aktivizační služby pro rodiny  
s dětmi

•	 Ocitli jste se v tíživé situaci a nevíte, jak z ní ven? 
•	 Nevíte si rady s vyřízením sociálních dávek? 
•	 Hledáte práci či nové bydlení?
•	 Přerůstají Vám dluhy přes hlavu?
•	 Bojíte se jednat s úřady?
•	 Máte problémy s péčí a výchovou svých dětí?
•	 Chcete poradit?

Přijedeme za vámi – a nabízíme pomoc, podporu, asistenci.

Všechny služby jsou vám poskytovány ZDARMA.
Provozní doba služby - 08:30-12:00 12:30-16:00 hod. a to každé Po – Pá (mimo Čt.) 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Jarmila Šimčíková - vedoucí služby, sociální pracovník tel: 608 760 169 
e-mail: simcikova@darmodej.cz., sas@darmodej.cz 

web: http://www.darmodej.cz/s-a-sluzby/
Další kontaktní údaje: 
Mgr. Kováříková Andrea – zástupce vedoucího, sociální pracovník tel: 774 742 446.
Motto: „Domov je tam, kde je tvoje srdce šťastné.“ 

Letní tábor Mikulovice 2015
Pro dvacítku dětí z Mikulovic a okolí uspořádalo o.s. Maria Quelle o prázdninách 
týden výletů, sportu a zábavy. Zkusili jsme si, jaké to je spát pod širým nebem na 
loukách bývalé osady Hraničky uprostřed Rychlebských hor v době, kdy na teplo-
měru nad ránem bylo v nadmořské výšce 700 m jen pár stupňů nad nulou a měsíc 
svítil jako rybí oko. Vybrali jsme si totiž k této zkoušce snad jediný týden prázdnin, 
kdy nepadaly teplotní rekordy a občas i zapršelo. Ráno jsme se zahřáli u ohně a na 
nohy nás postavila polévka uvařená na žhavých uhlících. Také jsme v rámci tábora 
vyrazili pěšky z Mikulovic do Černé Vody a nocovali v tělocvičně tamní školy. Když 
nás už nohy bolely, zajeli jsme si zaplavat do Aquacentra v Bruntále nebo do starého 
známého bazénu v České Vsi. V polském Prudniku jsme vylezli na věž hradu, který 
v tomto městě nechal postavit Vok z Rožmberka, a na cestě z Ondřejovic do Glucho-
laz jsme poznali, kde začíná jedna z poutních tras do proslulého španělského Santi-
aga de Compostela. Ochutnali jsme u našich sousedů báječnou zmrzlinu i jsme zde 
s nelibostí zjistili, že jízdné v jejich autobusu je zhruba dvakrát tak dražší než u nás. 
Také jsme v rámci tábora zašli do Kolnovic na ranč Lucky Horse, kde jsme se díky 
vstřícnosti jeho majitelů mohli svézt na koních a shlédnout ukázku westernového 
ježdění. Prostě týden nám utekl jako voda a poděkování za něj patří obci Mikulovi-
ce, jež nám na tábor přispěla grantem a ZŠ Mikulovice, v jejíž sportovní hale jsme 
si mohli zřídit základnu.

Pavel Macháček, organizátor tábora

Maria Quelle Mikulovice během jara a léta
Občanské sdružení táhne v tomto roce hrstka nadšenců, k jejichž spočítání nepotře-
buje člověk ani celé dvě ruce. Přesto se jim během uplynulých šesti měsíců podařilo 
pár akcí. Pro milovníky řecké hudby a kuchyně uspořádali tradiční Řeckou zábavu 
a pro děti letní tábor. Dětský kroužek pletení košíků, který během července a srpna 
tak trochu odpočíval, s novým školním rokem opět nabral dech. Dospěláci žádné 
prázdniny nedrželi a pletli (se) jako o život. U lávky k bývalému hostinci U Jelena vy-
rostla informační tabule, kde se kolemjdoucí brzy budou moci dočíst pár zajímavostí 
o minulosti této lokality. S finanční podporou obce byl také u mikulovické pily opra-
ven pomníček Adolfa Fiebera, který je zřejmě prvním mikulovickým padlým v 1. 
světové válce. I zde během podzimu bude ještě instalována informační tabule. Před 
tradiční poutí na sv. Rocha v Kolnovicích bylo s pomocí spřátelených duší upraveno 
okolí kostela a po několika dnech poctivé práce prokoukl i jeho interiér. Během léta 
se také podařilo dokončit zrestaurování pomníku nad bývalým mlýnským rybní-



2322

kem v Kolnovicích. Kolem rostoucí náletové dřeviny byly vykáceny, pracovníci obce 
nám pomohli odvézt hromady ostružiní a kopřiv a vznikl tak pěkný palouček. Kdysi 
totiž v těchto místech cesta z Glucholaz do Vidnavy překračovala spolu s potokem i 
mlýnský náhon a bývalo tu centrum obce.

Pavel Macháček

Železný hasič Jesenicka - TFA Mikulovice 2015
Poděkování 
2. ročník soutěže „Železný hasič Jesenicka“ TFA Mikulovice 2015 (tfa=> nejtvrdší 
hasič přežívá) se uskutečnil dne 25. 7. 2015 v areálu hasičské zbrojnice SDH Miku-
lovice. Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 41 soutěžících, z nichž bylo 6 hasiček 
a 5 hasičů bylo z družebního sboru OSP Pakoslawice z Polska. Celkem se zúčastnilo 
17 sborů dobrovolných hasičů z obcí Mikulovice, Široký Brod, Velké Kunětice, Vel-
ká Kraš, Javorník, Skorošice, Uničov, Česká Ves, Nová Dědina u Uničova, Medlov, 
Krnov, Třemešná ve Slezsku, Lázně Bělohrad, Chroustov, Orličky, Praha-Satalice, 
Pakoslawice (PL) a Hasičský záchranný sbor letiště Praha. Soutěžících v hlavní kate-
gorii s užitím dýchacího přístroje se účastnilo 15 soutěžících, v druhé kategorii bez 
užití DP se účastnilo 20 soutěžících a v třetí kategorii se účastnilo 6 žen. Potěšila nás 
účast loňského mistra republiky nad 40 let v TFA Zdeňka Hubáčka z SDH Uničov 
OL, který i letošní ročník Železného hasiče Jesenicka v hlavní kategorii vyhrál s 
časem 6:33.721 a získal pro letošní rok putovní pohár starosty obce Mikulovice. V 
druhé kategorii se s časem 5:30.872 na prvním místě umístil Michal Šrom z SDH 
Medlov OL a tím získal putovní pohár starosty SDH Mikulovice. U žen v třetí ka-
tegorii se podařilo loňské vítězce Marcele Kuběnové z SDH Velká Kraš JE obhájit 
titul s časem 8:09.603 a získat tak podruhé putovní pohár starostky OSH Jeseník. 
Pořadatelé by chtěli poděkovat všem závodníkům jak z blízkého okolí, tak z větších 
dálek za jejich účast a poděkovat za jejich obětavost a ochotu se naší soutěže zúčast-
nit. Touto cestou bychom chtěli poděkovat i naším sponzorům za jejich podporu 
naší soutěže, díky nimž bylo možno ocenit opět každého závodníka naší soutěže!
Výsledky soutěže:
I. Kategorie – muži s užitím dýchacího přístroje
1. Hubáček Zdenek SDH Uničov OL6:33:721
2. Javorek Rostislav SDH Velké Kunětice JE7:55:735
3. Petřivý Tomáš SDH Lázně Bělohrad JI8:20:367
II. Kategorie – muži bez užití dýchacího přístroje
1. Šrom Michal SDH Medlov OL5:30:872
2. Betlach František SDH Orličky UO6:26:523
3. Hock Michal SDH Orličky UO7:25:755
III. Kategorie – ženy bez užití dýchacího přístroje
1. Kuběnová Marcela SDH Velká Kraš JE8:39:603

2. Jedličková Sabina SDH Krnov BR9:07:701
3. Vacenovská Kornelie SDH Široký Brod JE9:50:414
Sponzoři:
Obec Mikulovice, Olomoucký kraj, HZS a OSH Jeseník, Šibl Transport, Hobby Cen-
trum Přecechtěl, Levné nářadí, Autodoprava Látal, Kamitiro, JPS Pavlovič, ORION-
-ELEKTRO Gatner, Hako, Transport Štěpán, Ondrstroj, Pandr Oil, Halamka s.r.o., 
Restaurace Neptun, K-Agro, Reinold s.r.o-pila Mikulovice, Oldřich a Helena Psot-
kovi, Restaurace Pohoda, Břetislav Tomšů, Petr Hefka

Milan Hinšt

Sousedské setkání vlastníků objektů v posádce
Vlastníte-li některý z objektů v bývalé posádce, přijměte naše pozvání na sousedské 
setkání, které se uskuteční 9. října 2015 v 18.00 v sále obecního úřadu. Vzájemně 
se seznámíme, vyměníme si zkušenosti a pokusíme se najít řešení společných pro-
blémů. K diskuzi byli pozváni zástupci společností ČEZ Distribuce, Vojenské lesy a 
statky, zástupci Stavebního úřadu a Katastrálního úřadu Jeseník a obce Mikulovice. 
Setkání se koná pod patronací České debatní společnosti, z. s., která je vlastníkem 
objektu číslo 33. Finančně jej podpořila Nadace O2 v rámci programu O2 SmartUp.

Akce Z v posádce: Přiložte ruku k dílu!
Je bývalá posádka cílem vašich procházek či houbařských výletů? Hledáte tu relaxa-
ci, vlastníte tu některý z objektů, nebo vám jen osud areálu přiléhajícího k obci není 
lhostejný? Pomozte nám posádku zvelebit v akci Z! Na sousedské setkání vlastníků 
staveb volně naváže veřejná brigáda v sobotu 10. října. Zaměříme se na úklid cest, 
sečení porostů, obnovu a údržbu mobiliáře a podobně. Uvítáme co nejvíce dobro-
volníků, kteří chtějí přiložit ruku k dílu! Sraz je na vrátnici posádky v 8.00. Základní 
nářadí, ochranné pomůcky a pitný režim budou k dispozici, přesto však přivítáme, 
donesete-li si nářadí též vlastní. Vděční budeme též za případnou podporu místních 
podnikatelů či jen donesený pekáč buchet pro dobrovolníky. Veřejná brigáda je sou-
částí projektu tří dnů dobrovolnických aktivit České rady dětí a mládeže „72 hodin“. 
Koná se pod patronací Městečka neziskových or ganizací na Muně. Finančně ji pod-
pořila Nadace O2 v rámci programu O2 SmartUp.

Kronika kynologického klubu Mikulovice
Pes je jediná bytost, která Tě miluje víc, než sebe…
Má sílu bez krutosti, krásu bez ješitnosti a lidské ctnosti bez lidských chyb….

Něco málo z historie…
Kynologický klub při ZO Svazarm vznikl v Mikulovicích na popud majitelů psů, 
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kteří měli zájem naučit své čtyřnohé svěřence základy poslušnosti a ti snaživější i 
něco více.
Mezi zakládajícími členy byli Zezulka Zdenek, Volec Josef a Soukup Ivan.
Dne 8. 12. 1985 byla svolána první schůzka. Sešlo se 9 pejskařů – Volec, Markvart, 
Zezulka, Zezulková, Jangl, Palánek, Mlčáková, Horká, Malčic.
Pozvání přijal i zkušený pejskař pan Horák z KiK Jeseník. Právě on seznámil zúčast-
něné se životem psů, vysvětlil způsob výcviku a zkušební řád. 
Byl zvolen výbor v tomto složení předseda - Z. Zezulka, výcvikář – J. Volec, figurant 
– I. Soukup.
První výcvik probíhal na zapůjčeném hřišti TJ Spartak a ke schůzkám byla zapůj-
čena i klubovna. Z hygienických důvodů se cvičiště posléze přestěhovalo na moto-
krosovou trať k posádce. V Ondřejovických strojírnách a v dílně Svazarmu byla ve 
velmi krátké době vyrobena kladina, lávky a překážky. 
Schůzky výcviku byly stanoveny na neděli v 9 hod. Začal pravidelný výcvik a při-
stoupili další členové – Korytář P., Gregůrek B., Merta L., Košut O.
12. 1. 1986 přistoupilo 5 psovodů z KiK Jeseník – p. Rychlík, p. Příhodová s dcerou 
Lenkou, p. Horák s dcerou Ivetou a ze Zlatých Hor p. Böhm. 
Probíhaly tvrdé přípravy na zkoušky a členové se svými psy se zúčastnili prvomájo-
vého průvodu. 
V listopadu jsme přivítali ještě další členy manžele Suchancovi.

První úspěchy:
27. -28. 9. 1986 první účast na XII. ročníku branného závodu v Jeseníku 
•	 1. místo V. Zezulková – NO Kira
•	 3. místo J. Böhm - NO Rita
•	 10. místo Z. Zezulka – NO Brita
•	 11. místo M. Malčic – NO Darina

19. 10. 1986 první zkoušky poslušnosti/základní minimum/
V. Zezulková – NO Kira, J. Böhm - NO Rita, Z. Zezulka – NO Brita, M. Malčic – NO 
Darina, Rychlík – pes Hardi
Vyšší zkoušky: Horáková Iveta IPO -1
Příhodová Lenka ZVV -1

Kynologický klub dnes…
Klub má 19 členů a své prostory. Cvičiště a klubovnu najdete na ulici V Zátiší (za 
restaurací u Hynka).
Pravidelný výcvik je vždy v neděli od 9 hod. Členská schůze bývá jednou ročně, 
anebo dle potřeby.
V letošním roce slavíme výročí 30 let.

 Kynologický klub vede výbor: 
předseda Gabriela Janáčiková
jednatel: Zdenek Zezulka
výcvikář: Lenka Orlová

Taneční oddíl New Flash
Taneční oddíl oznamuje, že zahajuje tréninky dětí a mládeže od 7.9.2015. Zveme 
stávající tanečníky, ale i nové zájemce ve věku 6 - 99 let, kteří se chtějí aktivně věno-
vat tanci a využít tak svůj volný čas. V letošním roce opět pojedeme na několik sou-
těží konajících se po celé republice a budeme vystupovat na společenských akcích 
nejen v obci Mikulovice. Tréninky tance budou probíhat pravidelně každé pondělí 
od 15.00 do 17.00 hod a pátek od 15.00 do 18.00 hod v sokolovně. Vedoucí oddílu je 
paní Andrea Zapletalová, kterou je možné kontaktovat na tel. 730653926. 

TJ Sport Mikulovice – Oddíl aerobik - Taneční oddíl New 
Flash

V minulém vydání Mikulovického čtvrtletníku byl uveden článek o tanečním oddílu 
New Flash. Bohužel na konci článku došlo k tiskové chybě. Nebylo zde uvedeno 
poděkování sponzorům, obci Mikulovice a TJ Sport Mikulovice. Omlouváme se za 
tuto chybu a dodatečně děkujeme těmto sponzorům, bez kterých bychom se ne-
mohli účastnit tanečních soutěží.
Našimi sponzory byli: Břetislav Látal, Ondřejovická strojírna a.s., Jiří Sýkora, Rei-
nold s.r.o. a Jaroslav Pavlovič. Děkujeme také obci Mikulovice a TJ Sport Mikulovice 
za podporu. 

Za New Flash Lucie Pospíšilová

TJ SPORT Mikulovice ve spolupráci s obcí Mikulovice 
zve všechny děti a mládež ve věku 6-18 let na TANEČNÍ 

ODPOLEDNE S NEW FLASH.
•	Akce	se	koná	v	sokolovně	7.11.2015	v	čase	13.00	–	17.00	hod.
•	Děti	a	mládež	budou	nacvičovat	základní	taneční	kroky	hip	hopu,	aerobiku	a	disko	
tance. Naučenou choreografii si v závěru tanečního odpoledne zatancují.
•	Občerstvení	a	pitný	režim	zajištěn.
•	Každý	účastník	obdrží	odměnu.
TĚŠÍME SE NA VÁS!!!

Lucie Pospíšilová, Andrea Zapletalová
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Cyklovýlet 4. třídy
Na poslední školní dny jsme si ve čtvrté třídě naplánovali cyklovýlet, který měl ově-
řit naše dosud získané dovednosti a vědomosti z oblasti dopravní výchovy cyklistů. 
Všichni jsme se na tuto akci velmi těšili.
Den D, kdy nám konečně přálo i počasí, byla nakonec středa 24.6. Po důkladném 
zkontrolování vybavení jízdních kol (zde je nutno vyjádřit pochvalu rodičům, vy-
bavení i „stroje“ téměř na 100%)jsme se vydali po mikulovické cyklostezce směr 
Hradec - Nová Ves. A byla to výprava skutečně zdařilá. Všichni účastníci dodržovali 
pravidla silničního provozu, dbali na bezpečnou vzdálenost mezi jednotlivými koly 
a tak se had cyklistů v reflexních vestách krásně vlnil mikulovickými loukami. Cí-
lovým místem bylo posezení pod slunečníkem u obchodu p. Pántlika. Zde jsme se 
každý po svém posilnili a stejnou trasou jsme se vraceli ke škole.
Velkou zásluhu na bezpečném průběhu výletu mají všichni malí cyklisté. Poděko-
vání patří i p.uč. Ostrému, který jako cyklista tělem i duší ochotně přijal funkci 
vedoucího jezdce našeho pelotonu.

Určitě to nebyl náš poslední cyklovýlet!!! Pavla Dostálová

Putování s Večerníčkem 
Jako každým rokem tak i letos připravilo SRPDŠ Mikulovice za finanční pomoci 
obce Mikulovice Den dětí. Jako každým rokem odstartovala večerníčková cesta u 
Pohody. Jako každým rokem se děti vydaly na cestu směrem ke Sportovnímu areálu 
Heleny a Oldřicha Psotkovi. Jako každým rokem plnily děti různé úkoly u jednot-
livých stanovišť. Jako každým rokem byly za své úspěchy obdarování sladkostmi. 
Jako každým rokem propůjčili bezplatně manželé Psotkovi sportovní areál pro děti. 
Jako každým rokem nám všem přálo počasí. Jako každým rokem se akce zúčastnil 
velký počet dětí. Jako každým rokem děkujeme všem návštěvníkům, kteří se neza-
lekli teplého počasí a vyrazili na dlouhou cestu. Jako každým rokem děkujeme obci 
Mikulovice za poskytnuté finanční prostředky na Den dětí. Jako každým rokem 
děkujeme členům i nečlenům SRPDŠ za vykonanou práci. 
A dost. Nastal čas pro změnu, a proto pro příští rok pro vás připravíme úplně jiný 
Den dětí. Už se na něj můžete těšit. 
Dovolte mi poděkovat všem, kteří pro vás akci připravili a to Večerníček - Josef Ma-
ceček, Mach – Jitka Přibylová, Šebestová – Eliška Alföldiová, Ovečky - Marta Ostrá 
a Šárka Jasanová, Křemílek – Jitka Machtová, Vochomůrka - Iva Krajčíková, klaun 
- Hana Klimčiková, dobrovolník – Marcela Halamková, Ferda Mravenec – Mirka 
Židková, brouk Pytlík – Pavla Chovancová, beruška - Simona Židková, Rumcajs – 
Jan Fiala, Cipísek – Jakub Fiala. 

Za SRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková

SRPDŠ po novu 
Jak určitě víte, od nového roku je v platnosti nový občanský řád a podle něj musí 
být každé sdružení zaregistrováno na ministerstvu spravedlnosti. A rovněž musí ve 
svém jméně obsahovat název spolek. Proto i my jsme přepracovali naše stanovy a 
náš nový název je Mikulovický spolek rodičů a přátel dětí školy při ZŠ Mikulovice. 
Pokud máte zájem se o našem spolku dovědět co nejvíce informací, seznámit se s 
jeho stanovami a jeho činností, budeme rádi, když mezi nás zavítáte, buď jen jako 
dobrovolníci při pořádání akcí pro děti nebo vstoupíte do našich řad. 
Spolek pracuje ve složení: 
Předseda Jitka Machtová
Pokladník Hana Klimčiková
členové kontrolní komise Šárka Jasanová, Marta Ostrá, Eliška Alföldiová, 
členové spolku Andrea Alföldiová, Iva Krajčiková, Josef Maceček, Lenka Šťastná, 
Pavla Chovancová, Mirka Žídková, Pavla Podoláková, Jitka Přibylová, Eva Zema-
nová. 
Pro letošní rok připravujeme stejné akce jako každým rokem, ale chtěli bychom jim 
dát novou podobu. Držte nám palce, ať se vše podaří a akce vám a vašim dětem 
přinesou jen radost. 
O všech akcích jste informování na plakátech, v Mikulovickém čtvrtletníku a na 
stránkách školy v sekci SRPDŠ. Fotky z akcí jsou pravidelně vystavovány ve vestibu-
lu obecního úřadu a na stránkách školy. 

Za SRPDŠ Mikulovice Hana Klimčiková 

STOLNÍ TENIS
Oddíl stolního tenisu TJ Sport Mikulovice oznamuje, že dnem 1.10.2015 zahajuje 
tréninky mládeže. Tímto zveme i nové zájemce, kteří si tuto hru chtějí zahrát a zdo-
konalovat se v ní. Trénování bude probíhat od 1.10.2015 až do 30.4.2016 a to každý 
čtvrtek od 16:45 do18:00 v mikulovické soko-
lovně. Tyto tréninky budou rozšířeny o další, 
ale o tom včas budeme hráče informovat. Je 
nutné sebou mít raketu na stolní tenis a spor-
tovní přezutí. Poplatek za absolvování tohoto 
období je 300 Kč (nováčci trénují 1. měsíc zdar-
ma) a je z něho hrazeno opotřebení tělovýchov-
ného zařízení a stolů, osvětlení, topení, členský 
příspěvek, míčky, pořádání a cestovné na tur-
naje, ceny pro všechny hráče na oddílových tur-
najích. Tréninky povedou P.Harazin 
(tel.723276777), J.Mrtka, J.Pokorný, M.Seibert.
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Přehled kulturních, společenských a sportovních akcí v obci 

10. 9. Jóga - komunitní centrum, čtvrtek od 17.00, 60,- Kč,  
 Klub jógy Bc. Ing. Smékal

22. 9.  Zahájení 5.ročníku Akademie třetího věku - Soužití 2005, o.p.s.

30. 9.  Zahájení dalšího semestru Akademie třetího věku  
 - Soužití 2005, o.p.s.

3. 10.  Mezinárodní den seniorů -setkání seniorů -Soužití 2005,o.p.s.,  
 SRPDŠ při ZŠ Mikulovice, Klub důchodců, Klub žen, obec Mikulo-
vice

4. 10.  Kolečkiáda 14.00 - Školní družina při ZŠ Mikulovice ve spolupráci  
 s TJ Spartak Mikulovice, SDH Mikulovice

5. 10. - 9. 10. Týden knihoven, MK a IS Mikulovice

8. 10.  Kdo se bojí postele 19.00, sál OÚ Mikulovice  
 - DS Kantoři bezplatné vystoupení pro seniory  
 v rámci Mezinárodního dne seniorů

24. 10.  Hubertova jízda - Lucky Horse Ranch, s.r.o.

26. 10.  Dýňové slavnosti 17.30 - Školní družina při ZŠ Mikulovice

říjen  Thermal Lázně Velké Losiny - Klub důchodců Mikulovice

6. 11.  Výroční schůze Klubu důchodců Mikulovice,  
 sokolovna TJ Spartak Mikulovice

7. 11.  Taneční odpoledne s New Flash od 13 hodin v sokolovně  
 - TJ Sport Mikulovice

listopad  zájezd - SD Opava, Klub důchodců Mikulovice

12. 12.  16. vánoční jarmark , 14.00 na návsi, obec Mikulovice 

13. 12.  Mikulášská nadílka - SRPDŠ při ZŠ Mikulovice, Klub žen,  
 ZŠ Mikulovice, obec Mikulovice

19. 12.  2015 Betlémské světlo - skauti Mikulovice

30. 12.  Rozlučka se starým rokem „Silvestrovské taneční odpoledne“,  
 Klub důchodců Mikulovice

prosinec 2015 Vánoční pásmo v kostele sv. Mikuláše - skauti Mikulovice  
 - termín bude upřesněn

leden 2015  Tříkrálová sbírka – skauti

ROZVRH TĚLOCVIČNY TJ SPORT MIKULOVICE
ROK 2015 - 2016
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